

事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	3,565,188	3,924,797	△359,609
		障害福祉サービス等事業収益	393,775,764	404,924,343	△11,148,579
		その他の事業収益	9,933,920	9,449,625	484,295
		その他の収益		567,585	△567,585
		経常経費寄附金収益	470,000	1,674,013	△1,204,013
	サービス活動収益計(1)		407,744,872	420,540,363	△12,795,491
	費用	人件費	246,026,642	235,626,499	10,400,143
		事業費	86,429,609	84,133,081	2,296,528
		事務費	20,117,325	19,775,010	342,315
		就労支援事業費用	4,823,700	4,943,803	△120,103
減価償却費		16,978,481	13,839,680	3,138,801	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△8,060,599	△10,961,027	2,900,428	
サービス活動費用計(2)		366,315,158	347,357,046	18,958,112	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		41,429,714	73,183,317	△31,753,603	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	673,228	803,310	△130,082
		その他のサービス活動外収益	4,244,033	4,075,481	168,552
		サービス活動外収益計(4)	4,917,261	4,878,791	38,470
	費用	その他のサービス活動外費用	30,400		30,400
		サービス活動外費用計(5)	30,400		30,400
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		4,886,861	4,878,791	8,070	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		46,316,575	78,062,108	△31,745,533	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	13,508,972	2,250,000	11,258,972
		固定資産受贈額		6,019,600	△6,019,600
		固定資産売却益	5,640		5,640
		特別収益計(8)	13,514,612	8,269,600	5,245,012
	費用	固定資産売却損・処分損	8	3	5
特別費用計(9)		6,888,008	2,250,003	4,638,005	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		6,626,604	6,019,597	607,007	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		52,943,179	84,081,705	△31,138,526	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		681,801,564	610,719,859	71,081,705
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		734,744,743	694,801,564	39,943,179
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)		306,500,000	13,000,000	293,500,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		428,244,743	681,801,564	△253,556,821